II Presidente

## DECRETO N. 62 DEL 24.4.2013

PRESIDENZA

Prot. n. 10612

Oggetto: Legge regionale 7 ottobre 2005, n. 13 – Comune di Assemini - Sostituzione commissario straordinario.

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 7 ottobre 2005, n. 13, modificata dall'art. 3 della legge regionale 1°

giugno 2006, n. 8, che detta norme sullo scioglimento degli organi degli enti locali e

nomina dei commissari;

VISTO il proprio decreto n. 106 del 7 agosto 2012 con il quale è stato sciolto il consiglio

comunale di Assemini e il dott. Gerolamo Solina è stato nominato commissario

straordinario;

ATTESO che il dott. Gerolamo Solina in data 18 aprile 2013 ha rassegnato le dimissioni

dall'incarico di commissario straordinario del Comune di Assemini;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 18/38 del 23 aprile 2013, adottata su

proposta dell'Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, con la quale il dott.

ing. Michele Casula, dirigente comunale in quiescenza, è stato nominato

commissario straordinario del Comune di Assemini per la provvisoria gestione

dell'ente, fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge;

VISTI la dichiarazione rilasciata dall'interessato attestante l'assenza di cause di

incompatibilità e il curriculum allegato alla stessa dichiarazione dal quale si rileva il

possesso dei requisiti in relazione alle funzioni da svolgere;

RITENUTO di dover provvedere ai sensi della legge regionale 7 ottobre 2005, n. 13, e successive

modifiche ed integrazioni,



DECRETO N. 62 DEL 24.4.2013

**II Presidente** 

## **DECRETA**

ART. 1 II dott. ing. Michele Casula, dirigente comunale in quiescenza, è nominato commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune di Assemini fino all'insediamento degli organi ordinari a norma di legge. Al predetto commissario sono conferiti i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco.

ART. 2 Al commissario così nominato spetta un'indennità di carica pari a quella prevista dall'art. 4, comma 3, della legge regionale 7 ottobre 2005, n. 13.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito internet istituzionale.

Cagliari, lì 24 aprile 2013

**II Presidente** 

f.to Ugo Cappellacci